
Stanowisko 
Związku Miast Polskich 

w sprawie 

projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, 
nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany siedziby władz gminy 

 
   Związek Miast Polskich zwraca się o uwzględnienie w projekcie rozporządzenia dwóch wniosków, 
które w uzasadnieniu projektu zostały zarekomendowane do negatywnego rozpatrzenia: 

1) zmiany granic miasta Murowana Goślina w ramach gminy miejsko-wiejskiej Murowana Goślina, 

2) zmiany granic miasta Szczecina. 

   Obie zmiany uzyskały pozytywne opinie wszystkich zainteresowanych stron, które opiniują 
projekty zmian granic, zatem nie ma przeszkód formalnych do ich pozytywnego rozpatrzenia. 

   Odnosząc się do argumentów, które projektodawcy podnieśli, rekomendując odrzucenie wniosków, 
podkreślamy, co następuje: 

ad 1) Argument wskazujący, że obszar, który ostatecznie znajduje się we wniosku Murowanej 
Gośliny, jest inny niż ten, który został poddany konsultacjom, jest zdecydowanie nietrafny, bowiem 
to właśnie konsultacje doprowadziły do zmiany tego obszaru w stosunku do pierwotnego wniosku. 
Po negatywnym zaopiniowaniu przez mieszkańców obszaru pierwotnie przewidzianego do włączenia 
w granice miasta burmistrz – akceptując (mimo formalnie niewiążącego charakteru konsultacji) 
zdanie mieszkańców – zmienił wniosek. Nastąpiło to w trybie dalszych konsultacji, które polegały na: 

- zebraniu z udziałem zainteresowanych mieszkańców Przebędowa i uzgodnieniu z nimi ostatecznego 
zakresu zmiany, 

- wystosowaniu indywidualnych pism do każdego z 40 mieszkańców obszaru ostatecznie uwzględnio-
nego we wniosku – żaden spośród nich nie zakwestionował ostatecznie uzgodnionej na zebraniu pro-
pozycji. 

   W tej sytuacji należy oczywiście uznać: 

- I etap konsultacji za w pełni uwzględniony, poprzez wprowadzone do wniosku zmiany, które 
uwzględniły sprzeciw większości mieszkańców, 

- II etap konsultacji za odpowiedni (uzgodnienie na zebraniu z udziałem zainteresowanych) i wyczer-
pujący, skoro wszyscy zainteresowani zostali wprost zapytani o opinię i nie zakwestionowali zmiany. 

ad 2) Argument wskazujący nieodpowiednie wskazanie obszaru zaproponowanego do włączenia do 
miasta Szczecina trudno jednoznacznie skomentować bez wglądu do wniosku. Jednak wydaje się 
niemożliwe, by wniosek nie spełniał standardów w sytuacji, gdy został pozytywnie zaopiniowany nie tylko 
przez zainteresowane jednostki samorządu terytorialnego, ale także przez wojewodę zachodnio-
pomorskiego, który niewątpliwie – w ramach nadzoru pod względem kryterium legalności – uznał 
wniosek za prawidłowy. 

   W tej sytuacji wnioskujemy o uwzględnienie obu wskazanych zmian w projekcie rozporządzenia. 
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